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54. Initiativområder m.v. 
Af kontoen afholdes udgifter til særlige indsatser på områder af aktuel betydning for er- 

hvervsudviklingen samt gennemførelse af udredningsprojekter. Der afholdes blandt andet udgifter 
til udredninger og analyser m.v. vedrørende Ressourceområder/kompetenceklynger og til analyser 
og aktiviteter, som gennemføres som led i Danmarks Erhvervsråds arbejde. Ressourceområder/ 
kompetenceklynger er grupperinger af virksomheder, der er indbyrdes afhængige af fælles res- 
sourcer og kompetencer. 

55. Offentligt-privat samspil 
Lovgrundlaget for kontoen er LB 642 5/8 2002 om erhvervsfremme. 
Kontoens målsætning er som led i regeringens vækststrategi at fremme markedsgørelsen af 

offentlige opgaver. Aktiviteterne vil særligt fokusere på udvikling af nye incitamentsstrukturer, 
herunder offentlige-private partnerskaber og udvikling af leverandørmarkeder, der kan øge kon- 
kurrencen om de offentlige opgaver. Af kontoen kan afholdes udgifter til udvikling af konkrete 
vejledninger og værktøjer, kompetence- og konkurrencefremmende initiativer samt rådgivning 
af offentlige og private aktører. Desuden kan der afholdes udgifter til igangsætning af udvik- 
lingsaktiviteter på udbudsportalen.dk, indhentning af danske og udenlandske erfaringer, analyser 
m.v. 

62. Regional erhvervsudvikling 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er LB 642 5/8 2002 om erhvervsfremme. Som op- 

følgning på regeringens konkurrenceevnepakke er der afsat midler i perioden 2002-2005 til 
statslig medfinansiering af regionale initiativer på erhvervsområdet. Bevillingen kan bl.a. anven- 
des til opfølgning på regionale erhvervsudviklingsstrategier. 

Midlerne kan anvendes til medfinansiering af regionale udviklingsaktiviteter, analyser m.v. 
Kontoen omfatter endvidere tilskud til udarbejdelse og gennemførelse af programsatte regi- 

onalpolitiske tiltag, herunder evalueringer, foranalyser, information, seminarer eller netværks- 
samarbejder, der følger direkte af formålet med at styrke regionernes rammebetingelser m.v. Det 
kan f.eks. ske gennem etablering af regionale Erhvervsknudepunkter, hvor de regionale er- 
hvervspolitiske organisationer, myndigheder m.v. samler og koordinerer deres aktiviteter. Der kan 
endelig ydes tilskud til midlertidige initiativer til fremme af den erhvervsmæssige udvikling i egne 
af landet, hvor særlig indsats er påkrævet. Den ydede støtte kan ske i form af tilskud, kapita- 
lindskud, lån, udviklingskontrakter eller projektgarantier. 

Til administration er der årligt overført 1,1 mio.kr., heraf 0,6 mio.kr. lønsum til 08.31.01. 
Erhvervs- og Boligstyrelsen i perioden 2003-2005. 

63. Produktivitet i byggeriet 
Som opfølgning på regeringens konkurrenceevnepakke blev 7 mio.kr. afsat i 2002 og 12 

mio.kr. årligt i perioden 2003-2005 til fremme af byggerierhvervets produktivitet. Formålet er 
bl.a at styrke digitaliseringen af byggeriet og at udvikle brugerinformationen vedr. priser på 
byggeri. Udmøntningen drøftes med erhvervet. 

Midlerne kan anvendes til medfinansiering af udviklingsaktiviteter, dataindhentning, analyser 
m.v. I 2004 oppebæres indtægter på 10 mio.kr. fra Fonden Realdania til medfinansiering af pro- 
jektet " Det digitale byggeri". Til administration er der årligt overført 1,6 mio.kr., heraf 1,0 
mio.kr. lønsum til 08.33.01. Erhvervs- og Boligstyrelsen i perioden 2003-2005. 


